
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                             MUNICÍPIO DE NANTES
                                                   Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
                                                Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

 EDIÇÃO Nº 1622 03 de Setembro de 2024  PG. 1/3

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NANTES, 
PRIMEIRO EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
PROCESSO ELETIVO Nº 001/2023. 
 

 
ERICK DOS SANTOS MACEDO, 
PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL 
DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE DE NANTES – CMDCA, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHES SÃO 
CONFERIDAS: 

 
                           
                        RESOLVE: 

 

Convocar o Suplente do Conselho Tutelar abaixo 

relacionado, eleito e classificado de acordo com o número de votos, para comparecer 
junto a Seção de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nantes, situada a Rua Siqueira, 

n°150, no prazo de 03 (três) dias úteis no horário compreendido entre 08:00h ás 

11:30h e das 13:00h ás 16:00h munido de documentos constantes na relação em 

anexo, ficando cientificado que o não comparecimento na data estabelecida, 
implicará automaticamente, em sua desistência, das condições preestabelecidas 

neste edital de convocação. 

 
 

 

NOME DO CANDIDATO CARGO CLASSIFICAÇÃO PERÍODO 

ROSILENE CASSIA DOS 

SANTOS FARIA 

CONSELHEIRO 
TUTELAR 

6º LUGAR ATÉ 23/10/2024 

 

 
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 
 

 
Nantes/SP, 03 de setembro de 2024. 

 
 
 

________________________________ 

ERICK DOS SANTOS MACEDO  
Presidente do CMDCA 

 
 
 
 

 
 
 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VOmuyM neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: CINTHIA BONETTO CABRERA BATISTA

https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                             MUNICÍPIO DE NANTES
                                                   Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
                                                Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

 EDIÇÃO Nº 1622 03 de Setembro de 2024  PG. 2/3

 

A N E X O  
 

Apresentar CÓPIAS e ORIGINAIS da seguinte Relação de Documentos: 
 

1. Carteira de Identidade - RG; 

2. CPF; 

3. Cartão PIS ou PASEP; 

4. Título de Eleitor; 

5. Carteira de Trabalho;  

6. Certidão de Casamento ou Nascimento; 

7. Certidão de nascimento dos filhos menores de 16 anos e carteira de vacinação dos 

mesmos; 

8. Prova de quitação para com o Serviço Militar, para o sexo masculino; 

9. Prova de escolaridade e habilitação legal exigidos no edital para o provimento do 

cargo;  

10. Para os cargos com Conselhos Próprios: carteirinha.  

11. Para os cargos de Motorista, Tratorista e Operador de Máquinas: Carteira Nacional 

de Habilitação – CNH. 

12. Comprovante de Endereço; 

13. Comprovante de conta bancária aberta (Exclusivamente: Bradesco); 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VOmuyM neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: CINTHIA BONETTO CABRERA BATISTA

https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                             MUNICÍPIO DE NANTES
                                                   Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
                                                Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

 EDIÇÃO Nº 1622 03 de Setembro de 2024  PG. 3/3

 

Apresentar os ORIGINAIS da seguinte Relação de Documentos: 

 
1. Atestado de Saúde Ocupacional (ASO) atualizado; 

2. Declaração de que não ocupa cargo público remunerado nos casos de impossibilidade 

de cumulação de cargos, nos termos da Constituição Federal ou declaração de acúmulo nos 

casos permitidos em lei; 

3. Em caso de acúmulo de cargo: documento fornecido pelo órgão onde exerce a 

atividade, caracterizando, cargo, emprego ou função pública exercida, data da admissão, 

carga horária mensal, Jornada de Trabalho Semanal detalhada (para fins de análise de 

compatibilidade), bem como Regime de contribuição Previdenciária (RGPS ou RPPS).  

4. Certidão de distribuição Criminal do Foro onde reside, relativo aos cinco últimos anos 

(Disponível em: www.tjsp.jus.br) 

5. Uma foto 3x4 recente; 

6. Na posse, deverá ser informada uma conta de e-mail pessoal e um telefone para 

contato.  

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código VOmuyM neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: CINTHIA BONETTO CABRERA BATISTA

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial

		pmn@uol.com.br
	2024-09-03T13:05:01-0300
	Município de Nantes-SP
	Assinatura




